

Olecko, 16 października 2015r.

EK.426.28.2015

**Komisja Oświaty, Kultury, Promocji
Gminy, Sportu i Rekreacji
Rady Miejskiej w Olecku**

W dniu 22 września 2015r. podczas posiedzenia, Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku zgłosiła wniosek „... aby sporządzić informację jaki jest pomysł gminy na wykorzystanie wniosków zgłoszonych podczas konferencji „Olecko – miasto aktywne sportowo” oraz jak te wnioski mają się do przyjętej Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014 – 2020.”

Odpowiadając na Państwa wniosek informuję, co następuje:

Konferencja „Olecko – miasto aktywne sportowo”, która odbyła się 11 czerwca br. w Szkole Podstawowej nr 1 w Olecku miała na celu umożliwienie spotkania nauczycielom wychowania fizycznego, kształcenia zintegrowanego oraz edukacji przedszkolnej i wypracowania propozycji działań, które mogą wpłynąć na zwiększenie aktywności fizycznej uczniów, rodziców i ich najbliższego środowiska.

Konferencja była przygotowywana na podstawie przeprowadzonych debat z uczniami i rodzicami na terenie wszystkich gminnych szkół oraz w przedszkolu. Działanie jest jednym z szeregu realizowanych działań zmierzających do osiągnięcia wyznaczonych rezultatów, które zostały określone w Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014 – 2020.

Wypracowane wnioski są zgodne z przyjętą Strategią. Przekazane będą do wszystkich podmiotów, którym przyporządkowano realizację (szkoły, MOSiR, stowarzyszenia, Urząd Miejski). Podsumowanie efektów działań nastąpi podczas kolejnej konferencji, która jest planowana w 2016r.

Wnioski z konferencji	Osoby realizujące działania	Zgodność ze Strategią cel/obszar działania / zadanie do realizacji
Zorganizować cykliczne współzawodnictwo między placówkami z podziałem na grupy wiekowe (przedszkola, kl. I-III) – wniosek 1; Więcej zawodów sportowych uczniom klas 0 – III - wniosek 7; Turnieje dla dzikich drużyn z różnych dyscyplin sportowych - wniosek 8;	– dyrektorzy szkół, – nauczyciele wych. fizycznego. kształcenia zintegrowanego i edukacji przedszkolnej, – dyrektor MOSiR – organizacje pozarządowe działające w zakresie sportu i edukacji	II, pkt 1 ppk 1, 3, 5 pkt 2 ppkt 1, 2 pkt 3 ppkt 2,3,4,5 pkt 4 ppkt 4 I pkt 3 ppkt 6

<p>„Mały Mistrz” na poziomie międzyszkolnym- wniosek 9; Kontynuować projekty typu „Umiem pływać” itp. - wniosek 15; Pozyskiwać fundusze na zajęcia sportowe-wniosek 16;</p>	<p>– wydział EK, – nauczyciele wych. fizycznego, – trenerzy, – dyrektor MOSiR</p>	<p>II pkt 1 ppk 3, 5 pkt 2 ppkt 2, 3, 5 pkt 4 ppkt 2</p>
<p>Reaktywacja masowych imprez sportowych - wniosek 13 Reaktywować biegi uliczne w Olecku - wniosek 18 Zimowa Olimpiada sportowa - wniosek 19</p>	<p>- MOSiR - organizacje pozarządowe</p>	<p>I pkt 3 ppkt 2,3,4,5, 6,7,8,9</p>
<p>Rodzinne pikniki sportowe - wniosek 10 Splywy kajakowe- wniosek 11 Wycieczki rowerowe rodzinami- wniosek 12</p>	<p>– nauczyciele wych. fizycznego, – nauczyciele kształcenia zintegrowanego i edukacji przedszkolnej – organizacje pozarządowe</p>	<p>I pkt 3 ppkt 7 II pkt 3 ppkt 4,5 III pkt 3 ppkt 2</p>
<p>Budowa parku linowego - wniosek 2 Budowa atrakcyjnych placów zabaw na terenie miasta – wniosek 3 Budowa sal gimnastycznych w szkołach, w których jeszcze nie ma – wniosek 14</p>	<p>- Burmistrz</p>	<p>II pkt 6 ppkt 3</p>
<p>Nawiązanie współpracy szkół ze stowarzyszeniami – wniosek 21 Współuczestnictwo rodziców w zajęciach sportowych – wniosek 6</p>	<p>– dyrektorzy szkół – nauczyciele wych. fizycznego, nauczyciele kształcenia zintegrowanego i edukacji przedszkolnej - organizacje pozarządowe</p>	<p>I pkt 3 ppkt 3 II pkt 1 ppkt 5</p>
<p>Zachęcać a nie zniechęcać do wychowania fizycznego – rzeczywiste wyodrębnienie zajęć do wyboru oraz ocenianie faktycznego wysiłku fizycznego – wniosek 20</p>	<p>– dyrektorzy szkół – nauczyciele wych. fizycznego, – nauczyciele kształcenia zintegrowanego i edukacji przedszkolnej</p>	<p>II pkt 2 ppkt 2,3,4,6</p>
<p>Cykle spotkań (rodzice+uczniowie) – od lekarza medycyny sportowej, dietetyka, po wybitnych sportowców i trenerów– wniosek 22</p>	<p>- dyrektorzy szkół i przedszkoli - organizacje pozarządowe działające w zakresie sportu i edukacji</p>	<p>I pkt 3 ppkt 3 II pkt 2 ppkt 1</p>
<p>Podział na grupy dziewcząt/chłopców – wniosek 4 Zmniejszenie liczebności grup – wniosek 5</p>	<p>- dyrektorzy szkół</p>	<p>zasady określone przepisami prawa oświatowego</p>

<p>Ścisła współpraca MOSiR z organem prowadzącym w zakresie harmonogramu korzystania z hali Lega – wniosek 17</p>	<p>- wydział EK - MOSiR [dotyczy tylko zajęć wf na pływalni oraz realizacji projektów]</p>	<p>I pkt 1 ppkt 1 pkt 3 ppkt 3 II pkt 1 ppkt 5</p>
<p>Materiały zawarte w ankietach trafiają do MOSiR-u, szkół, stowarzyszeń i każdy powinien wpisać się w potrzeby z tego materiału (chodzi o materiały wypracowane przez szkoły) – wniosek 23</p>	<p>- wydział EK - dyrektor SP 1 w Olecku</p>	<p>I pkt 1 ppkt 1 pkt 3 ppkt 3 II pkt 1 ppkt 3,5</p>
<p>Raz w roku organizować takie spotkania (konferencja – Miasto aktywne sportowo) – wniosek 24</p>	<p>- wydział EK - dyrektorzy szkół - organizacje pozarządowe</p>	<p>I pkt 1 ppkt 1,3,4 pkt 3 ppkt 3 II pkt 1 ppkt 3,5</p>

BURMISTRZ

Wacław Olszewski